Spring Summerfest
178. June 9-12, 2016
April 28-May 1, 2016 MID STATES
HORSE SHOWS
Summer Encore Fall
June 14-18, 2016 June 19-21, 2016 September 14-18, 2016

$1000 Junior/Amateur-Owner Hunter Classic
$2000 & $5000 UEE Poise & Brilliance Hunter Classic

$2500 & $5000 USHJA National Hunter Derby
$1000 High Jr /AO0/YR Jumper Stake
$1500 Children’s Adult Amateur Jumper Classic
$2500 Low Jr/AO Jumper Section
$15,000 & $20,000 Grand Prix

USEF National Rated USEF Jumper Rating 3
INHJA MHJA WH]J]S MOHJO

North Iowa Events Center Mason City, lowa

This project is sponsored in part by the lowa Economic Development Authority and the North Iowa Sports Authority



Mid States Horse Shows Presents: Spring, Summerfest, Summer, Encore & Fall Horse Shows
www.midstateshorseshows.com are members of: USEF and are recognized by:

Iowa/Nebraska Hunter and Jumper Association
Missouri Hunter Jumper Organization

Minnesota Hunter and Jumper Association
Wisconsin Hunter and Jumper Association

MID STATES HORSE SHOWS STAFF AND OFFICIALS

Show Contact Dan Urban (619) 820-3802 durbansmail
Show Manager Mike Urban (619) 992-9465 nofx8085@aol.com
Web Services,Sponsors, Bio-Security Dan Urban (619) 820-3802 durbansmail

Footing/Technical & Safety Coordinator
Awards/Office Advisor, Mom & Boss
Competition Advisor & Safety Coordinator Jim Urban
Hospitality, Awards and Dylan’s Mom Maureen Urban
Footing Coordinator’s Supervisor. Logistics, PR Dannee Urban
Chief Technical Coordinator & Logistics Kevin Booth
Graphic Design, Web, Photos, Hospitality Gail Dwyer
Show Secretaries Louise Henson, Safety Harbor,FL
Patty Humphries, Waconia, MN

Tom Urban (402) 650-5649 tjurban87@gmail.com

Patrice Urban (402) 689-0669 purbsl@aol.com

(402) 630-3368 urbs5@aol.com
maureenurban8@gmail.com
dannee_risler@hotmail.com
cedarhollowfarm69@yahoo.com
gail.uee@gmail.com

Announcers: Paul Sullivan, Jenks, OK

Paddock Masters/ Anouncers: Chris Rathfon, Matt Stewart

Farrier Keith Raleigh, Baldwin, WI
Veterinarian: Kathryn Ott, DVM (612) 490-0645

MID STATES SPRING HORSE SHOW - APRIL 28-MAY 1, 2016

Judges: Hunters, HB, H Eq. Marla Amormino Chatsworth, CA

Hunters, H, Eq. Sarrah Good Belton, MO
Jumpers: Paul Sullivan Jenks, OK
Steward: Jim Powers Stockton, IL

Course Designers H, ], Eq:

Charles Throckmorton
Jim Urban

MID STATES SUMMERFEST HORSE SHOW - JUNE 9-12, 2016

Fort Collins, CO
Elkhorn, NE

Judges: Hunters, HB, H, H/J Eq. Steve Wall Pinehurst, NC
Hunters, HB, H, H/J Eq. Rob Gage Fallbrook, CA
Jumpers Paul Sullivan Jenks, OK
Steward: Kim Houlding Madrid, IA
Course Designers H, ], Eq: Mike Nielsen Diamond Bar, CA
Jim Urban Elkhorn, NE
MID STATES SUMMER HORSE SHOW - JUNE 14-18, 2016
Judges: Hunters, HB, H/J Eq. Mike Moran Mounds, OK
Hunters, HB, H/J Eq. Scott Alder Chelsea, MI
Jumpers: Paul Sullivan Jenks, OK
Steward: Kim Houlding Madrid, IA
Course Designers H, J, Eq: Rob Gage Fallbrook, CA
Jim Urban Elkhorn, NE
MID STATES ENCORE HORSE SHOW - JUNE 19-21, 2016
Judges: Hunters, H/J Eq. TBA
Hunters, H/J Eq. TBA
Jumpers: Scott Alder Chelsea, MI
Steward: Kim Houlding Madrid, IA
Course Designers H, ], Eq: Mike Moran Mounds, OK
Jim Urban Elkhorn, NE

MID STATES FALL HORSE SHOW - SEPTEMBER 14-18, 2016

Judges: Hunters, HB, H/J Eq.

J. Arthur Reynolds

Warrenton, VA

Hunters, HB, H/J Eq. Linda Reynolds Warrenton, VA
Jumpers: Paul Sullivan Jenks, OK
Steward: Robyn Eden Omaha, NE
Course Designers H, J, Eq: Charles Throckmorton Fort Collins, CO
Jim Urban Elkhorn, NE



Every class offered herein which is covered by the rules and specifications of the current USEF rule book will be conducted and judged in accor-
dance therewith. In all classes wherein the rules of the USEF do not apply, the horse show management shall settle any dispute or question and
the decision shall be Final. Exhibitors and other participants herein, as a condition of admission, shall consent to such methods of settlement. GR
901.9 states that:

Membership Statement

Life, senior active and junior active members shall be eligible to participate in all classes at Regular Competitions, Eventing Competitions at the
Preliminary Level or above and Combined Driving Competitions at the Advanced Level, Dressage, Reining and Vaulting Competitions and En-
durance Rides. A nonmember may participate as a handler, rider, driver, owner, lessee, agent, coach or trainer at Regular Competitions, Eventing
Competitions, Dressage Competitions, Reining Competitions and Combined Driving Competitions upon payment of a $30 Show Pass fee. Partic-
ipants in the following classes are exempted from the Requirements of this rule: 1) leadline; 2)exhibitions; 3) games and races; 4) classes for 4-H
members; 5) walk trot and academy classes (academy classes are classes limited to horses used regularly in a lesson program); 6) USDF introduc-
tory level tests, pas de deux and quadrille classes; 7) NRHA Endorsed Reining Competitions. 8) Opportunity classes, 9) citizens of other nations
who have proof, in English, of current membership in good standing of their own National Federation, 10) USEA beginner novice division; and 11)
assistant handlers in Dressage Sport Horse Breeding classes.

Federation Entry Agreement

By entering a Federation-licensed Competition and signing this entry blank as the Owner, Lessee, Trainer, Manager, Agent, Coach, Driver,
Rider, Handler, Vaulter or Longeur and on behalf of myself and my principals, representatives, employees and agents, I agree that I am subject
to the Bylaws and Rules of The United States Equestrian Federation, Inc. (the “Federation”) and the local rules of (Competition). I agree to be
bound by the Bylaws and Rules of the Federation and of the competition. I will accept as final the decision of the Hearing Committee on any
question arising under the Rules, and agree to release and hold harmless the competition, the Federation, their officials, directors and em-
ployees for any action taken under the Rules. I represent that I am eligible to enter and/or participate under the Rules, and every horse I am
entering is eligible as entered. I also agree that as a condition of and in consideration of acceptance of entry, the Federation and/or the Com-
petition may use or assign photographs, videos, audios, cable - casts, broadcasts, internet, film, new media or other likenesses of me and my
horse taken during the course of the competition for the promotion, coverage or benefit of the competition, sport, or the Federation. Those
likenesses shall not be used to advertise a product and they may not be used in such a way as to jeopardize amateur status. I hereby expressly
and irrevocably waive and release any rights in connection with such use, including any claim to compensation, invasion of privacy, right of
publicity, or to misappropriation. The construction and application of Federation rules are governed by the laws of the State of New York, and
any action instituted against the Federation must be filed in New York State. See GR908.4.

The horse show management reserves the right to itself, to refuse, limit, accept conditionally, or to cancel any entries; disqualify any riders or
exhibitors thereby canceling awarded prizes/ to change any course, to cancel or combine any unfilled classes, or to change rings or officials, to
reschedule classes after due notice to exhibitors; to change specifications in jumper classes as competition warrants and to interpret all ques-
tions and conditions in regard to, or arising out of, or incident to the show without claims for damages or recourse of any kind.

Warning

Under Iowa Law, a domesticated animal professional is not liable for damages suffered by, an injury to, or the death of a participant resulting
from the inherent risks of domesticated animal activities pursuant to Iowa Code Chapter 673. You are assuming inherent risks of participating
in this domesticated animal activity.

Dogs

Per USEF GR1301.6 - dogs are not permitted to be loose on the competition grounds and must be on a leash or otherwise contained. Individ-
uals must not lead dogs on a leash while mounted. Dog owners are soley responsible for any damages, claims, losses or actions resulting from
their dog’s behavior. Dog owners failing to comply with this rule may be subject to penalty under Chapters 6 & 7, as well as issuance of yellow
warning cards. By Mason City ordinance and the NIEC policy, loose dog rules are strictly enforced locally! NIEC and MSHS respectfully
request that you clean up after your pets.

Parking
In designated areas only, and NO PARKING IN FIRE LANES. Show management reserves the right to ask anyone to move their cars, trucks,
trailers and vans at any time.

Golf Carts

Golf carts will be available. A lease agreement must be signed. Please call ahead to reserve one. The supply is limited. Please reserve one early.

Concessions
Available on grounds.

Health
Following current horse health & disease prevention protocol, & by requirement of Iowa Law, the North Iowa Event Center and MSHS, all
horses must have a health certificate of inspection issued within 30 days of arrival and proof of negative coggins test.



Equine Event Health Declaration Form

Event Details

Event Name:

Event Location:

Event Date:

Contact Person Details

Name of person in charge of horse at the event:

Address: city state zip

Contact Phone:

Alternate Phone:

Email Address:

Truck License Plate # and state:

Horses in Shipment

Name of Horse Breed Age Sex Identification (color, markings,brand)

Horse Travel Details

Address of property from which the horse was moved from:

Address of property to which the horse will move after the event: (please indicate if it is the same as above )

Alternate Contact information

Name Phone

Name Phone

Show Participation Health Declaration

| declare that the horse(s) named above has/have been in good health, with body temperature(s) below 102 degrees F, eating
normally and has/have not shown signs of infectious disease for 3 days preceding arrival at this event.

Print Name:

Signature:

Circle One: Owner Trainer  Agent (please explain relationship )




Equine Vaccination Records

Within One year of Entry - Suggested but not Mandatory

Immunization Date Attending Vet or Vaccine Lot # Receipt

Eastern and Western equine enchephalomyelitis

West Nile

Rabies

Tetanus

Within 6 month, but not within 7 days - REQUIRED: USEF GR845

Immunization Date Attending Vet or Vaccine Lot # Receipt

Equine Influenza

Equine Rhino pnuemonitis (EHV 1&4)

Suggested and respectfully requested, but not mandatory to have the two above within 3 months or 90 days of entry.

LIMBAN EQLINE EVENTS

Thank you all for your efforts to keep all of our Horses healthy and happy!

Stall Specials:
Encore - Free stall for any horse with paid stall for both Summerfest & Summer.
Trainers: Bring 8 showing horses, get one free at Spring, Summerfest, Summer or Fall.

Stall reservations - Patrice Urban 402-689-0669 or purbsl@aol.com




Liability/Loss/Injury

Neither the sponsor beneficiary, show grounds, show committee or show management or their respective officers will be liable for 1) injuries
sustained in any way to exhibitors, spectators, sub contractors or employees; 2) any article of any kind or nature that may be lost, destroyed,
stolen or injured in any manner - although every precaution will be undertaken to protect the property of the exhibitors; 3) Any loss or damage
that may occur to any horse on the grounds. Every horse entered for competition will be under the control of the horse show management. By
participating in the show in any way, to include spectator, exhibitor, rider, trainer, agent, or employee or agent of any of the above agree to hold
Mid States Horse Shows, LLC, the North Iowa Fairgrounds and their officials, the beneficiary, the USEF Federation and their officials, direc-
tors, employees and agents harmless for any injury or loss suffered during or in connection with the show whether or not such injury or loss
resulted directly or indirectly from the negligent acts or omissions of said officials, directors, employees or agents of the show, the beneficiary,
or the USEF Federation. It shall be a condition of entry that each exhibitor shall hold this horse show blameless for any loss or accident to his
horse(s), employee(s) or equipment which may occur from sickness, fire or otherwise.

In the event of an acute and serious injury to or illness of a horse on competition grounds when the owner or trainer of the horse or agent of the
owner is not present, after reasonable effort to contact that individual has been made, competition management, in consultation with a licensed
equine veterinarian, may authorize the provision of emergency veterinary treatment of the horse. If competition management so authorizes
treatment under the provisions of this rule, competition management and veterinarian are not liable for any resulting costs, damages, losses,
claims or actions arising directly or indirectly from the treatment of the horse.

Refunds

Prior to arrival on the show grounds, entry fees minus $45 office fee shall be refunded if horse/rider is unable to participate. Stall fees shall

not be refunded after closing date. After arrival, a Show Scratch refund for a horse’s entries, less the $45 fee may be granted with a signed vet
certificate indicating the inability, and reason(s) thereof, for the horse not being able to compete. Entry refunds resulting from the cancellation/
rescheduling of classes due to extreme weather or an act of God, may be given only at the sole discretion of show management.

Lungeing
Lungeing is permitted in designated areas and NOT on grass. PLEASE, NO lungeing in any areas DURING or AFTER tractor ring work, unless
in specified and/or designated area.

Responsibility
All owners and exhibitors shall be held responsible for any damage incurred by them, their agents, employees and animals to stalls, buildings
and any other properties on the show grounds and will be billed accordingly.

Medical Waste
Due to Federal Regulations, all medical waste must be separated. Receptacles are provided for disposal of hypodermic needles in aisle of barns.
Failure to use them will result in a $100 fine. Please do not mix with manure waste or trash cans.

Ring/Exhibitor Conduct

If the courtesy circle is restricted, it shall be announced, and also be indicated on the course diagram. A corresponding barrier will be erected
in the arena. If said restrictions are not observed, the rider shall be disqualified. Jumping orders will be posted at the in-gate. Jumping orders
will be pre-posted and rolled. Post entries will be added to the top of the jump order. Please advise the paddock master of any conflicts.

Membership, Measurement & Amateur Cards

All participants (riders, drivers, handlers, owners, trainers, coaches, agents or lessees) must present to the competition secretary a current
USEF/USHJA membership card or copy thereof, or he/she will be assessed a $30 (or $60 if both USEF and USHJA) non refundable, show pass
fee (non member fee). All junior and pony hunters must possess and present to the horse show office, a current USEF measurement card. All
Amateur-owners and adult Amateurs must present their Amateur cards at the time of number pick up. To speed processing, please enclose
photocopies of these cards with entries

Adds/Scratches during show

Declare all classes by 5:00 p.m. the day before classes are held. A transaction fee of $5 per add/scratch sheet will be charged if changes are made
on the same day as classes are held. Scratches will not be charged if the scratch sheet is fillout and given to the office and the gate on the day the
class is held, otherwise $5.Any entry riding in a class in which they have not been entered will be charged a $10 rode without entering charge.

Trainer Splits

Mid States Horse Shows offers a service to trainers that allows the trainer to purchase shavings, feed, tack stalls, paddocks, golf carts etc. directly
from the Horse Show and then split the total amount for some or all of these items and have it charged directly to their client’s horse show bill.
Only dollar amounts will be split (not quantities) Trainer splits will be accepted until noon on Friday (no exceptions) of each show week.

Feed & Bedding
Feed and bedding is available through the horse show office. For deliveries prior to arrival, please call Patrice at 402-689-0669. Exhibitors who
bring their own shavings will be charged a $25.00 per horse disposal fee.



Entry Policies

MID STATES SPRING - Stall reservations due April 18,2016 Entries close April 25,2016
MID STATES SUMMERFEST, SUMMER & ENCORE - Stall reservations due May 31,2016 Entries close June 7, 2016
MID STATES FALL - Stall reservations due August 31, 2016 Entries close September 7, 2016

Entries must be properly made on the financial entry form with all blanks Filled in where applicable. The following must accompany entry:
1. Stabling fees — non refundable after entries close. ($180 or $190) ($195 or $205 if fees are received after stall reservations due)

2. Office Charge ($45)

3. Check made payable to: MID STATES HORSE SHOWS, LLC

Entries postmarked after closing date for each show will be considered Late Entries and a one time Late Fee of $50.00 Per HORSE will be
charged. Post entries close at the start of the preceding class. Shippers will be charged a stall, Non Showing and office/facility fee. The office
will accept no entries on last day of show after 9:00 am. Same horse is ineligible to enter both split portions of a section. Show office hours on
day previous to first day will be 10:00 - 7:00 p.m. On show days, office hours are 7:00 a.m. until show closes, unless otherwise notified.

PLEASE NOTE: Open checks will be written for the stall fee plus office charge. To AVOID LATE STALL FEES, stall reservation must be
MADE BY the listed DUE dates. To AVOID OTHER LATE FEES, entries must be POSTMARKED or otherwise RECEIVED by CLOSING
dates

MAIL ENTRIES TO: Mid States Horse Shows, LLC
P.O. Box 549
Elkhorn, NE 68022
PH: (402) 689-0669
FAX: (402) 289-0643

Professionals

Please read this and inform your customers that exhibitor’s numbers will not be issued by the secretary until entry forms are correctly and
completely filled out and arrangements for payment are completed. All trainers are required to leave an open check in the horse show office at
check in.

Parents
If not accompanying minor, please send Permission for Medical Treatment (responsibility for care) w/ trainer or responsible adult.

Horse Registration Numbers

See USEF Rules GR 1101,1102. All horses competing in Federation non breed restricted licensed competitions with hunter, hunter breeding,
jumper and hunter seat equitation classes must be properly identified and must obtain a Registration Number from the USHJA. Applications
for Registration Numbers can be completed online at www.ushja.org or www.usef.org using the Horse Registration application form HORSES
MUST STILL BE RECORDED WITH THE USEF (EITHER LIFETIME OR ANNUAL) TO RECEIVE NATIONAL OR ZONE POINTS. See
USEF Rules EQ 100.2, HU 101.1, And JP 100.2.

Schooling

When mounted, all riders must wear protective headgear which meets or exceeds ASTM standards for equestrian use and carries the SEI tag.
ALL HORSES MUST LEAVE ANY AREA upon entrance of tractor for ring preparation, and NO additional schooling in rings after tractor
work preparation for show day, or lungeing anywhere other than designated areas, after tractor work.

Mornings: GP ring is hacking only, other rings to be determined

Day prior to show: 10:30 A.M - 7:00 PM. (except Encore show)

Show Days: (If) designated open for schooling. (Arenas will close 45 minutes prior to show time)
Sunday: (or final day) THERE WILL BE NO SCHOOLING IN ANY ARENAS.

Some arenas will be open for schooling during other designated hours. Schooling in rings may be limited or closed, especially in cases of wet
or inclement weather.

Stabling

Stalls are permanent & temporary inside permanent barns. All stalls have fronts. First bedding is not included in the stabling fee. No refunds
unless stalls are canceled by closing date of each horse show. Barns will be open on two days preceding the show at 1:30pm. (except Encore
show) Barns will close day after the show at 10:00 AM No horse or pony may be stabled overnight in a trailer or van on the show grounds. Be
sure to add stabling information to entry form. Every horse will be charged a stall fee, unless specifically arranged with management. Stabling
needs? Call Patrice Urban (402) 689 0669.



Fee Schedule

Class Fee Per individual class/section
Office/Facility Fee (Per Horse) $ 45

Medic Fee $ 10

Late Fee (Per Horse) $ 50

USEEF Fee (Per Horse) Drug & Medications $8, USEF $8 $ 16

USHJA Fee: (Per Horse) $ 7

USEF Show Pass Fee (Non Member) Per Person $ 30

USHJA Show Pass Fee (Non Member) Per Person $ 30

Horse/Tack Stall — Full Show $ 180 /$190 perm. barn

After Stall reservations due - Horse/Tack Stall - Full Show $ 195 /$205 perm. barn
Horse/Tack Stall, Encore horse show (free if stall paid for both prior weeks) $ 85/$95 perm. barn

After Stall Reservations due - Horse/Tack Stall, Encore horse show (free if stall paid for both prior weeks)  $ 95/$105 perm. barn
Horse/Tack Stall - 1 Day/Night $ 100/$105 perm. barn
Horse/Tack Day Stall (IF available) $ 50/$55 perm. barn

Non Showing Stabled Horse $ 90

Non Stabled/Show Horse, grounds/schooling fee, (if permitted by special arrangement) $ 75 per day

Jumper Nomination Fee (If Applicable) $ 135 ($150 After Closing Date)
Jumper Nomination Fee - Encore Show only $ 110 ($125 After Closing Date)
Camper Fee: $ 200 per week

Credit Card Charge $ 3%

NEW! Trainers - Buy 8 stalls during Spring, Summerfest, Summer or Falls Shows, get 1 free

Golf Carts and Motorized Vehicles

USEF Rule GR1301.7. Minors who do not have a valid driver’s license which allows them to operate a motorized vehicle in the state in which
they reside, will NOT be permitted to operate a motorized vehicle of any kind, including, but not limited to, golf carts, motorcycles, scooters
or farm utility vehicles, on the competition grounds of licensed competitions. Minors who have a valid temporary license may operate the
above described vehicles as long as they are accompanied by an adult with a valid driver’s license. The parent(s), legal guardian(s), or individ-
ual who signs the entry blank as a parent or guardian of a minor operating a motorized vehicle in violation of this rule are solely responsible
for any damages, claims, losses or actions resulting from that operation. Violations of this rule will be cause for sanctions against the parent(s),
guardian(s) and/or trainer(s) who are responsible for the child committing the offense. Penalties may include exclusion of the child, parent(s)
or guardian(s), and/or trainer(s) from the competition grounds for the remainder of the competition and Charges being Filed against any of
these individuals in accordance with Chapter 6. Wheelchairs and other mobility assistance equipment for people with disabilities are exempt
from this rule.

Trophies - Prize Money - Ribbons

Eight ribbons will be offered in every class, unless specified. Championships and reserve will be awarded according to GR 808.6 for hunt-

er, The points method, JP 110.2 is used for jumper and equitation divisions. Bonus point classes may be used to break Championship ties.
JUMPER TIES FOR OTHER THAN FIRST PLACE WILL HAVE TIME BE THE DECIDING FACTOR. Amount of prize money awarded in
the class is stated right after the class number in specifications of the section. See schedule below. Premium checks may be picked up at the
secretary’s office when you are ready to leave and when your bill has been paid in full. However, management reserves the right to mail checks
after the conclusion of the horse show. Premiums can be subtracted from payment due.

Attire and Equipment

It is compulsory for all persons at Federation licensed hunter, jumper or hunter/ jumper competitions when mounted anywhere on the compe-
tition grounds, to wear properly fastened protective headgear which meets or exceeds ASTM (American Society for Testing and Materials)/SEI
(Safety Equipment Institute) standards for equestrian use and carries the SEI tag. It must be properly fitted with harness secured. Exception:

In Hunter or Jumper classes, adults may be allowed to remove their headgear while accepting prizes and during the playing of the National
Anthem only; they must refasten their headgear prior to the lap of honor. It is compulsory for riders in Paso Fino classes, both open and breed
restricted including Hunter Hack, where jumping is required and when jumping anywhere on the competition grounds to wear properly fas-
tened protective headgear which meets or exceeds ASTM (American Society for Testing and Materials)/SEI (Safety Equipment Institute) stan-
dards for equestrian use and carries the SEI tag. It must be properly fitted with harness secured. A Show Committee must bar riders without
protective headgear from entering the ring for classes in which protective headgear is required and may bar any entry or person from entering
the ring if not suitably presented to appear before an audience. See USEF GR 801.

Arena Dimensions and Footing

Main Hunter Ring # 1 135’ x 275 All Weather Footing
Ring # 2 125’ x 225’ All Weather Footing
Ring # 3 125’ x 225 Mix of Sand and Clay
Jumper Ring 210" x 330° All Weather Footing
Hunter Warm Up Ring 140" x 350° All Weather Footing

Jumper Warm Up Ring 140" x 140’ All Weather Footing



Prize Money Distribution

Premium 1st 2nd 3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th

$ 0.00 R R R R R R R R

$ 50.00 $20  $15  $10 85 R R R R

$ 60.00 $25  $20  $10  $5 R R R R

$ 75.00 $30 $20  $15  $10 R R R R

$ 80.00 $30 $25 $15 $10 R R R R This prize list sponsored
$ 100.00 $35  $25  $20  $20 R R R R . .. )
$ 125.00 $45  $35  $25  $20 R R R R in part by Visit Mason City
$ 150.00 $50  $40  $30  $20  $10 R R R

$ 175.00 $60  $40  $30  $25  $20 R R R

$ 200.00 $65  $50  $35  $30  $20 R R R

$ 250.00 $75  $55  $40  $35  $25  $20 R R

$ 300.00 $80  $65  $55  $50  $50 R R R

$ 350.00 $95  $80  $70  $60  $45 R R R

$ 400.00 $110  $90  $75  $65  $60 R R R

$ 500.00 (Jumpers) $150  $110  $80 $60 $50 $50 R R

$ 500.00 (Hunters) $150  $110  $75  $65  $50  $30  $20 R

$1000.00 (Jumpers) $235  $170  $155  $150  $145 $145 R R

$1000.00 (Hunters) $300  $220 $150 $90  $80  $80  $80 R

$1500.00 (Jumperss) $400  $315  $255  $220 $160  $150 R R Experience the art of hospitality
$1500.00 $360  $300  $240  $210  $150 $120 $120 R

$2000.00 $550  $400  $280  $225  $190  $180  $175 R it &

$2000.00 (Jumpers) $510  $365  $275  $230  $220  $200 $200 R VisitMasonCitylowa.com
$2500.00 $750  $550  $375  $250  $175  $150  $125  $125 800.423.5724
$3000.00 $775  $660  $475  $385  $235  $180  $145  $145

$5000.00 (Hunters) $1500 $1100 $750  $500  $350  $300  $250  $250

Directions to North Iowa Event Center, 3700 4th St SW, Mason City, Iowa 50401
From the NORTH - I 35 to Mason City - Clear Lake Exit Hwy 122 East. Approximately 6 miles on Hwy 122 East to second stop light. Turn
left on Eisenhower. You can see the Event Center (fairgrounds) from the stop light.
From the SOUTH - I 35 to Highway 18 East Exit. Travel East on Hwy 18 to the Eisenhower Avenue Exit (Marked North Iowa Event Center).
Travel North crossing Hwy 106 to the Junction of Hwy 122 & Eisenhower. You can see the Fairgrounds from the stop light.

Equestrian Connect is Mid States Horse Shows' Official Entry Partner.
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EQUITATION

Section/Class Height Class # Class Fee

| Equitation Section Last Class # in bold italic is flat. Not all classes at all shows, check schedule.
Equitation 11 & Under 2’6” 1,2,3,4 $35

Equitation 12-14 3 56,7,8,9 $35

Equitation 15-17 3’6” 10, 11, 12, 13, 14 $35

Adult Amateur Equitation 18-35 3 16,17, 18 $35

Adult Amateur Equitation 36 & Over 3 19, 20, 21 $35

Pony Equitation 237,267, 3 36, 37, 38 $35

Starter Equitation 2’3 49, 50, 51, 52 $35

Open to jr & am. riders . May not cross enter into any class exceeding 2’6”.No combinations or oxers.

Modified Limit Equitation 2’67 53, 54, 55, 56, 57 $35

Limited to jr & am. riders who haven’t won 9 blue ribbons in classes with 6 or more entries over fences 2°9” or higher. Test 1-7 may be required. Riders status as of closing date.
Modified Intermediate Equitation 2’9” 58, 59, 60, 61, 62, 63 $35

Limited to jr & am. riders who haven’t won 12 blue ribbons in classes with 6 or more entries over fences 3’ or higher. Test 1-7 may be required. Riders status as of closing date.
Short Stirrup Equitation 179” or 2°’3” (MHJA or INHJA) 22, 23, 24, 25 $35

Open to junior riders who have not reached their 12th birthday and have not won six First place ribbons over fences 2’6” or higher. A rider who is eligible as of December 1,
shall retain his/her eligibility throughout the year regardless of ribbons won. No rider may cross enter, at the same show, between the Short Stirrup hunter/equitation and the
Long Stirrup hunter/equitation sections or between short stirrup hunter/equitation and any class requiring the entry to jump 3’ or higher. Open to horses and ponies. Manners
emphasized and extreme speed penalized. Combinations and oxers prohibited. In Flat Classes, no more than 8 entries to canter at one time, and no hand gallop.

Long Stirrup Equitation 17 & Under 2’67 26,27, 28,29, 30 $35
Long Stirrup Equitation 18 & Over 2’67 31,32,33,34,35 $35

Open to junior and amateur riders who have not won three (3) First place ribbons at any USEF/CEF recognized show over fences, which exceed 2°9” in height in the past three
years, equitation. No rider may cross enter, at the same show, between this division and short stirrup hunter/equitation or any class where the height of the fences exceeds 2°9”. A
rider who is eligible as of December 1, shall retain his/her eligibility throughout the year regardless of ribbons won. Combinations prohibited.

Masters (Rusty) Stirrup Equitation 2’3 64, 65, 66, 67 $35

Open to amateur riders who have reached their 30th birthday. Amateur certification required and rider may not cross enter, at the same show, any class where the height of the
fence exceeds 2’6”. Combinations and oxers prohibited.

| Medals Section

Marshall & Sterling U.S. Pony Medal 237,267, 3 43 $40
Pessoa/US Hunter Seat Medal 3’6” 44 $40
ASPCA Horsemanship Class 3’6” 45 $40
Platinum Performance/USEF Show Jumping Talent Search 1* 3’6" - 3°9” 46 $40
WIHS Equitation Qualifier (two phases) 36”7 47 $40
US Adult Medal 33”7 48 $40
INHJA Mini Medal 2’6” or2°9” 39 $40

Open to all junior and amateur riders. No cross entry into the INHJA Medal and this class at the same show. Application for INHJA membership may be made at any approved
show. Riders will first be required to show over a course of not less than eight (8) obstacles 2°6” OR 2”9” in height with no combinations. The course must include one change of
direction. The judge shall select a minimum of eight (8) riders, if available, from the over fences section to show back in the flat section. In the flat section, riders shall be shown
as a group at the walk, trot and canter both directions of the ring. No martingales allowed in flat section. If necessary, the judge at his discretion may ask for tests 1-13 of the top
four riders. Only one rider per horse. All eligible riders may enter this class at each INHJA approved show regardless of previous wins. Bonus points shall be awarded for this

class to six places.

INHJA Medal 3’ or 3’3 40 $40

Open to all junior and amateur riders. Riders will First be required to show over a course of not less than 8 obstacles of which 6 must be set at the maximum height of 3° OR 3’3"
The course must include one change of direction (change of lead) and one combination is suggested. The judge shall select a minimum of eight (8) riders, if available, from the
over fences section to show back in the flat section. No martingales allowed in the flat phase. In the flat section, riders shall be shown as a group at the walk, trot and canter both
directions of the ring. If necessary, the judge, at his discretion, may ask for tests 1-19 of the top (4) riders. Only one rider per horse. All eligible riders may enter this class at each
INHJA approved show regardless of member’s previous wins. Bonus points shall be awarded for this class. Gold, silver and bronze medals and three ribbons.

MHJA Mini Medal 2’67 41 $40

Open to junior and amateur riders who are current members of the MHJA. Application for membership must be made directly to the MHJA. Cross entry at the same show into
any class where the height of fences exceeds 2°9” is prohibited. To be shown over a course of at least 8 fences 2°6” in height. Two tests (1-8) are required in the First round. If
there are 8 or more entries at the beginning of the class, two or more tests of the top four riders are required. USEF tests 1-8. Only one rider per horse. . First through fourth
place winners shall be eligible to compete in the MHJA Hunt Seat Medal Final. The final for this class may be held at a horse show to be announced at the beginning of the year.

MHJA Medal 3 42 $40

Open to junior and amateur riders of the MHJA. Application for membership must be made directly to the MHJA. To be shown over a course of not less than 8 obstacles not
exceeding 3’ in height which must include one combination, one change of direction, and one long approach to a fence. Two or more tests of the top four riders are required, USEF
Tests 1-14. Only one rider per horse. Amateur riders in this class may cross enter into classes where fences are 3’6” or higher. Junior riders in this class may not cross enter, at the
same show, into classes where fences are 3°6” or higher unless they are in their First year of showing over fences 3’6” or higher; except for the Medal Final class, where they may
cross enter if otherwise qualified. First through fourth place winners shall be eligible to compete in the MHJA Hunt Seat Medal Final.

MOHJO Mini Medal Not in all shows, check individual schedules 705 $40
MOHJO Medal Not in all shows, check individual schedules 706 $40



RATED HUNTERS

Section/Class Height Class # Division Fee  Class Fee Prize $ per class
| A Rated Hunter Section The last class # is under saddle. See Schedule for handy class.

High Performance Hunter 4 369, 370 bonus, 371 $190 $75, $80, $45 $400, $500, $100 us
1st/2nd Year Green Hunter 3’6" 397 364, 365, 366, 367, 368 $170 - $175, $100 us
Performance Hunter 3’67 374,375, 376,377,378  $165 $45 $100
Performance Hunter 3’3” 379, 380, 381, 382,383  $160 $40 $80

Amat. Owner Hunter 35 under 3’6” 344, 345, 346, 347, 348 $165 - $125

Amat. Owner Hunter 36 over 367 349, 350, 351, 352, 353 $165 - $125

Amat. Owner Hunter 35 under 3’3” 354, 355, 356, 357, 358 $160 - $100

Amat. Owner Hunter 36 over 3’3” 359, 360, 361, 362, 363 $160 - $100

Small Junior Working Hunter 367 329, 330, 331, 332, 333 $165 -—--- $125

Large Junior Working Hunter 36” 334, 335, 336,337,338 $165 = -—--- $125

Junior Working Hunter 3’3” 339, 340, 341, 342,343  $160 - $100

A Rated Pony Hunter Section The last class # is under saddle. See Schedule for conformation & handy class.

Sm/Med Green Pony Hunter Model ~  ----- 299 e $i0 -
Sm/Med Green Pony Hunter 23”267 300, 301, 302, 303,304 $160 ----- $50
Large Green Pony Hunter Model ~  ------ 30 e $i0 -
Large Green Pony Hunter 29” 306, 307, 308, 309,310 $160 ----- $50
Small Pony Hunter Model - 31 e $10 -
Small Pony Hunter 2’37 312,313,314, 315,316 $160  --—--- $100
Medium Pony Hunter Model - 317 e $10 -
Medium Pony Hunter 2’6” 318,319, 320, 321,322 $160 - $100
Large Pony Hunter Model @ -——---- 323 e $1o0 e
Large Pony Hunter 3 324, 325, 326,327,328 $160 = --—-- $100

C Rated Hunter Breeding (not in Encore Show)
Yearling Hunter Breeding ~  ----- 200,205 - $35 e
Two Year Old Hunter Breeding ~~  ----- 201,206 - $35 -
Three Year Old Hunter Breeding ~~  ----- 202,207 - $35 -
Best Young Horse S 203,208 e - $80, $50
1st and 2nd place winners of classes 200, 201, 202, 205, 206, 207 must show back in these classes or forfeit their winnings. Class pinned to two places. Not all classes at all shows.
Yearling Pony Hunter Breeding ~  ----- 209 - $35 0 e
Two Year Old Pony Hunter Breeding ~~  ----- 210 - $35 e
Three Year Old Pony Hunter Breeding = ----- 21 - $35 -
Best YoungPony = - 212 e e e

Ist and 2nd place winners of classes 209, 210, 211, must show back in these classes or forfeit their winnings. Class pinned to two places.

C Rated Hunters The last class # is under saddle.
Pre Green Working Hunter 3 243,244, 245,246,247  $160 $40 $100
Pre Green Working Hunter 3’3” 248, 249, 250, 251, 252  $165 $40 $125, $100 us
Small Hunter 3’ 253, 254, 255, 256,257  $145 $35 0 -
Children’s Hunter Horse 13 & Under 3’ nottoexceed 218,219, 220,221,222 $160 $40 $100
Children’s Hunter Horse 14-17 3’ nottoexceed 223,224,225,226,227 $160 $40 $100
Children’s Hunter Pony 2,26” 213,214, 215,216,217 $145 $35 -
Adult Amateur Hunter 18-35 3’ 228,229, 230,231,232  $165 $40 $100
Adult Amateur Hunter 36-49 3 233,234, 235,236,237  $165 $40 $100
Adult Amateur Hunter 50 & over 3 238, 239, 240, 241,242  $165 $40 $100
Low Children’s Hunter 2’67 170,171,172, 173 $125 $35 0 -
Low Adult Hunter 2’6” 1170,1171,1172,1173  $125 $35 0 -
Thoroughbred Hunter (Take2 & USEF) 3’ 280, 281, 282,283,284  $150 $35 -




RATED HUNTERS at ENCORE

Section/Class Height Class # Division Fee  Class Fee Prize $ per class
| A Rated Hunter Section The last class # is under saddle. See Schedule for handy class.

High Performance Hunter 4 369, 370 bonus, 371 $180 $70, $75, $45  $400, $500, $100 us
Performance Hunter 3’67 374,377,378 $160 $45 $150, $250, $100 us
Performance Hunter 3’3” 379, 382, 383 $160 $40 $125, $175, $100us
Amat. Owner Hunter 35 under 3’67 344, 345, 347, 348 $160 - $125

Amat. Owner Hunter 36 over 3’67 349, 350, 352, 353 $160  ---—- $125

Amat. Owner Hunter 35 under 3’3” 354, 355, 357, 358 $160 - $125, $150, $100 us
Amat. Owner Hunter 36 over 3’3” 359, 360, 362, 363 $160 - $125, $150, $100 us
Small Junior Working Hunter 3’67 329, 330, 332, 333 $160 - $125

Large Junior Working Hunter 3767 334, 335, 337, 338 $160 ----- $125

Junior Working Hunter 3’3” 339, 340, 342, 343 $160 = --—-- $125, $150 , $100 us

A Rated Pony Hunter Section The last class # is under saddle. See Schedule for conformation & handy class.

Small Pony Hunter Model - 311 e $10 -

Small Pony Hunter 2’3” 312, 313, 315, 316 $160  —-—- $125, $150, $100 us
Medium Pony Hunter Model - 317 e $10 -

Medium Pony Hunter 2’6” 318, 319, 321, 322 $160 - $125, $150, $100 us
Large Pony Hunter Model @ -——--- 323 e $10 e

Large Pony Hunter 3 324, 325, 327, 328 $160 - $125, $150, $100 us

C Rated Hunters The last class # is under saddle.

Pre Green Working Hunter 3 243,244, 247 $110 $40 $125, $100 us
Pre Green Working Hunter 3’3” 248, 249, 252 $115 $40 $150, $100 us
Small Hunter 3’ 253, 254, 257 $120 $35 0 -
Children’s Hunter Horse 13 & Under 3’ nottoexceed 218,219, 220, 222 $130 $40 $100
Children’s Hunter Horse 14-17 3’ nottoexceed 223,224,225,227 $130 $40 $100
Children’s Hunter Pony 2,26” 213,214, 215, 217 $115 $35 -

Adult Amateur Hunter 18-35 3 228, 229, 230, 232 $135 $40 $100

Adult Amateur Hunter 36-49 3 233, 234, 235, 237 $135 $40 $100

Adult Amateur Hunter 50 & over 3 238, 239, 240, 242 $135 $40 $100

Low Children’s Hunter 2’6” 170,171, 173 $125 $35 -

Low Adult Hunter 2’6” 1170,1171, 1173 $125 $35 -
Thoroughbred Hunter (Take2 & USEF) 3’ 280, 281, 284 $95 $35 0 -




NON RATED HUNTERS

Section/Class Height Class # Division Fee Class Fee Prize $ per class
Non Rated Hunter Section Last Class # in bold italic is under saddle class.

Warm Up per div. 68-84,1085-1091  ----- $35 -

Masters (Rusty) Stirrup Hunter 2’3” 85, 86, 87, 88 $125 $35 -

Open to amateur riders who have reached their 30th birthday. Amateur certification required. No rider may cross enter, at the same show, between this division and any class where
the height of the fence exceeds 2°6”. Combinations and oxers prohibited. No hand gallop in under saddle classes. Open to horses or ponies, manners emphasized, extreme speed
penalized. No jog.

Short Stirrup Hunter 1’9” or 2’3” 89,90, 91, 92 $125 $35 -

Open to junior riders who have not reached their 12th birthday and have not won six First place ribbons over fences 2’6” or higher. A rider, who is eligible as of December 1, shall
retain his/her eligibility throughout the year regardless of ribbons won. No rider may cross enter, at the same show, with the Long Stirrup hunter/equitation sections or any class
requiring to jump 3’ or higher. Open to horses and ponies. Manners emphasized and extreme speed penalized. Combinations and oxers prohibited. In Under Saddle Classes, no
more than 8 entries to canter at one time, and no hand gallop.

Long Stirrup Hunter 17 & under 2’6” 93,94, 95, 96 $125 $35 -
Long Stirrup Hunter 18 & over 2’6” 97,98, 99, 100 $125 $35 -

Open to horses or ponies. Open to junior and amateur riders who have not won three (3) First place ribbons at any USEF/EC recognized show over fences which exceed 2’9” in
height in the past three years, including equitation. No rider may cross enter, at the same show, between this division and short stirrup hunter/equitation, or any class where the
height of fences exceeds 2’9”. A rider, who is eligible as of December 1, shall retain his/her eligibility throughout the year regardless of wins. Combinations prohibited.

Mini Hunter 2’67 101, 102, 103, 104, 105 $150 $35 ----
Open to horses and ponies.

Baby Green Hunter 2’6” 106, 107, 108, 109, 110 $150 $35 -
Open to horses in their First two years of showing. No combinations.

Fairly Young Hunter 2’6 111,112,113,114, 115 $150 $35 -
Open to horses aged either 3 - 6. No combinations.

Clear Lake Hunter 2’67 116,117,118,119 - $35
Open to horses and ponies. No in-and-outs. Not all classes or section at all shows, check schedule.

Mid States Starter Hunter 2’37 120, 121, 122, 123, 124 $150 $35 -
Open to horses and ponies. No in-and-outs.

River City Unrestricted Hunter 2’6” 125-132,133 - $35 -
Open to all horses and ponies otherwise qualified. Not all classes at all shows, check schedule.

Mason Smiley Unrestricted Hunter 29” 135 - 146,147 - $35 -
Open to all horses and ponies otherwise qualified. Not all classes at all shows, check schedule.

Non Rated Thoroughbred Hunter 29” 150, 151, 152, 153, 154 $150 $35 -
Open to Registered Thoroughbred Horses.

Non Thoroughbred Hunter 29” 155, 156, 157, 158, 159 $150 $35 -
Open to Non Thoroughbred horses.

Modified Pre- Children’s (Mod Limit) Htr.2’9” 160, 161, 162, 163 $125 $35

Open to horses and ponies ridden by juniors who have not won more than twelve (12) First place ribbons over fences 3’ or higher at any USEF/EC recognized competition. First
place ribbons won in USEF pony hunter sections not to count. A rider who is eligible as of December 1 shall retain his/her eligibility throughout the entire show year regardless
of ribbons won. To be judged on performance and soundness with emphasis on manners. Section will be combined with pre-adult if less thatn 6 entries. Not to jog for ribbons.

Modified Pre- Adult (Mod Limit) Htr. 2°9” 165, 166, 167, 168 $125 $35

Open to riders no longer eligible to compete as a junior exhibitor. Amateur certification required. Open to riders who have not won twelve (12) First place ribbons over fences 3’ or higher
at any USEF/EC recognized competition, including equitation, in the last four (4) years. A rider who is eligible as of December 1 shall retain their eligibility for the entire year, regardless
of ribbons won. Horse/Rider combinations entered in Limit Adult may not cross enter into Low Amateur Hunter classes, or any class where the height of fences exceeds 3. Riders may,
however, enter into the Low Amateur Hunter on a different mount. To be judged on performance and soundness, with emphasis on manners. Section will be combined with Pre- (Limit)
Children’s Hunter if there are less than 6 in either section. Not to jog for ribbons. Fences not to exceed 2°9”.

Papas Non Pro Hunter 29” 175,176,177 - $35 -
Open to horses/ponies &/or riders who have not won more than six blue ribbons at a USEF/EC rated show in classes with six (6) or more entries at 3’ or higher
Low Amateur /Junior Hunter 2°9”-30 180, 181, 182 $95 $35

Open to Junior & Amateur riders no longer eligible to compete as a junior exhibitor. Amateur certification required. Horse/Rider combinations entered in Low Amateur may not
cross enter into Limit Adult, or into classes where the height of the fences exceeds 3°6”. Riders may, if otherwise qualified, enter the Limit Adult on a different mount. Riders may
also enter classes where the height of fences exceeds 3’6” on another mount. To be judged on performance and soundness, with emphasis on manners. Entries not to jog for ribbons.
If there are 30 or more entries at the start of the division, management must split the division and award two sets of ribbons and two championships.

Low/Higher Low Hunter 3’0 183, 184, 185, 186,187  ----- $35 -
Open to horses and ponies. Not all shows have all Low Hunter Classes. Please check the schedule.

Modified Junior/Amateur Hunter 3’3” 193, 194, 195, 196, 197 $150 $35 -
Open to Junior and Amateur riders. No cross entry restrictions. Amateur riders must have Amateur certification.

Red/Blue Schooling Hunter 2’3”  258.259.260.261.262,263 -——-- $35
Red/Blue Schooling Hunter 2’6” 264. 265. 266. 267. 268, 269, 270, 271 ---- $35
Red/Blue Schooling Hunter 2’9”  272.273.274.275.276,277  -——-- $35 -

All Red/Blue Schooling Hunter classes are Time Permitting; not all classes are in all shows, so please check schedule.



NON RATED HUNTERS at ENCORE

Section/Class Height Class # Division Fee Class Fee Prize $ per class
Non Rated Hunter Section Last Class # in bold italic is under saddle class.

Warm Up per div. 68-84, 1085-1091  ----- $35 -

Masters (Rusty) Stirrup Hunter 2’3” 85, 86, 87, 88 $125 $35

Open to amateur riders who have reached their 30th birthday. Amateur certification required. No rider may cross enter, at the same show, between this division and any class where
the height of the fence exceeds 2’6”. Combinations and oxers prohibited. No hand gallop in under saddle classes. Open to horses or ponies, manners emphasized, extreme speed
penalized. No jog.

Short Stirrup Hunter 1’9” or 2’37 89, 90,91, 92 $125 $35

Open to junior riders who have not reached their 12th birthday and have not won six First place ribbons over fences 2’6” or higher. A rider, who is eligible as of December 1, shall
retain his/her eligibility throughout the year regardless of ribbons won. No rider may cross enter, at the same show, with the Long Stirrup hunter/equitation sections or any class
requiring to jump 3’ or higher. Open to horses and ponies. Manners emphasized and extreme speed penalized. Combinations and oxers prohibited. In Under Saddle Classes, no
more than 8 entries to canter at one time, and no hand gallop.

Long Stirrup Hunter 17 & under 2’6” 93, 94, 95, 96 $125 $35 -
Long Stirrup Hunter 18 & over 2’6” 97,98, 99, 100 $125 $35 -

Open to horses or ponies. Open to junior and amateur riders who have not won three (3) First place ribbons at any USEF/EC recognized show over fences which exceed 2’9” in
height in the past three years, including equitation. No rider may cross enter, at the same show, between this division and short stirrup hunter/equitation, or any class where the
height of fences exceeds 2’9”. A rider, who is eligible as of December 1, shall retain his/her eligibility throughout the year regardless of wins. Combinations prohibited.

Mini Hunter 2’6” 101, 102, 105 $95 $35 ----
Open to horses and ponies.

Baby Green Hunter 2’6” 106, 107, 110 $95 $35 -
Open to horses in their First two years of showing. No combinations.

Fairly Young Hunter 2’6” 111,112,115 $95 $35 -
Open to horses aged either 3 - 6. No combinations.

Clear Lake Hunter 2°6” 116,117,118,119 ~  ----- $35 0 -
Open to horses and ponies. No in-and-outs. Not all classes or section at all shows, check schedule.

Mid States Starter Hunter 2’37 120,121,122,123,124  $150 $35
Open to horses and ponies. No in-and-outs.

River City Unrestricted Hunter 2’6” 125-132,133 - $35 -
Open to all horses and ponies otherwise qualified. Not all classes at all shows, check schedule.

Mason Smiley Unrestricted Hunter 297 135-146,147 - $35 -
Open to all horses and ponies otherwise qualified. Not all classes at all shows, check schedule.

Non Rated Thoroughbred Hunter 297 150, 151, 154 $95 $35 0 -
Open to Registered Thoroughbred Horses.

Non Thoroughbred Hunter 297 155, 156, 159 $95 $35 -
Open to Non Thoroughbred horses.

Modified Pre- Children’s (Mod Limit) Htr. 2°9” 160, 161, 162, 163 $125 $35 -

Open to horses and ponies ridden by juniors who have not won more than twelve (12) First place ribbons over fences 3’ or higher at any USEF/EC recognized competition. First
place ribbons won in USEF pony hunter sections not to count. A rider who is eligible as of December 1 shall retain his/her eligibility throughout the entire show year regardless
of ribbons won. To be judged on performance and soundness with emphasis on manners. Section will be combined with pre-adult if less thatn 6 entries. Not to jog for ribbons.

Modified Pre- Adult (Mod. Limit) Htr. ~ 2’9” 165, 166, 167, 168 $125 $35 0 -

Open to riders no longer eligible to compete as a junior exhibitor. Amateur certification required. Open to riders who have not won twelve (12) First place ribbons over fences 3’ or higher
at any USEF/EC recognized competition, including equitation, in the last four (4) years. A rider who is eligible as of December 1 shall retain their eligibility for the entire year, regardless
of ribbons won. Horse/Rider combinations entered in Limit Adult may not cross enter into Low Amateur Hunter classes, or any class where the height of fences exceeds 3’ Riders may,
however, enter into the Low Amateur Hunter on a different mount. To be judged on performance and soundness, with emphasis on manners. Section will be combined with Pre- (Limit)
Children’s Hunter if there are less than 6 in either section. Not to jog for ribbons. Fences not to exceed 2°9”.

Papas Non Pro Hunter 2’9” 175,176,177 --—-- $35
Open to horses/ponies &/or riders who have not won more than six blue ribbons at a USEF/EC rated show in classes with six (6) or more entries at 3’ or higher
Low Amateur /Junior Hunter 29”7 -30 180, 181, 182 $95 $35

Open to Junior & Amateur riders no longer eligible to compete as a junior exhibitor. Amateur certification required. Horse/Rider combinations entered in Low Amateur may not
cross enter into Limit Adult, or into classes where the height of the fences exceeds 3’6”. Riders may, if otherwise qualified, enter the Limit Adult on a different mount. Riders may
also enter classes where the height of fences exceeds 3’6” on another mount. To be judged on performance and soundness, with emphasis on manners. Entries not to jog for ribbons.
If there are 30 or more entries at the start of the division, management must split the division and award two sets of ribbons and two championships.

Low/Higher Low Hunter 3’0 183,184, 185,186,187  ----- $35 -
Open to horses and ponies. Not all shows have all Low Hunter Classes. Please check the schedule.

Modified Junior/Amateur Hunter 33” 193, 194, 195, 197 $120 $35 -
Open to Junior and Amateur riders. No cross entry restrictions. Amateur riders must have Amateur certification.

Red/Blue Schooling Hunter 2’3 258.259.260.261.262,263 ----- $35 e
Red/Blue Schooling Hunter 2’6” 264. 265. 266. 267. 268, 269, 270, 271 ---- $35 0 e
Red/Blue Schooling Hunter 297  272.273.274.275.276,277  ----- $35 0 e

All Red/Blue Schooling Hunter classes are Time Permitting; not all classes are in all shows, so please check schedule.



HUNTER CLASSICS

Section/Class Class # Class Fee Prize $

HU 143.1 ...Six (6) entries are required to conduct a Hunter Classic. If there are less than six (6) entries in any one Hunter Classic, it may combine with other
sections of the same rating. If Hunter Classics are combined and a horse is shown in more than one section qualifying for the Hunter Classic, the exhibitor
must declare to the Competition Secretary which section bonus points are to count toward. Hunter Classics cannot be divided in any manner and held by
section if there are less than six (6) entries in each divided section. “A” rated sections must have twelve (12) entries to divide. BOD 1/12/14 Effective 12/1/14.

Junior/Amateur-Owner Hunter Classic 385 $100 $1000

Refer to USEF Rule HU 145. To be eligible, horses must have entered, shown and completed the course in at least TWO classes in the Junior or Amateur Owner Hunter section.
Open numerical system will be used. USEF bonus points for the junior/amateur-owner hunter classic will be awarded according to USEF Rule HU 145. Minimum of SIX (6) horses
must compete to fill. Placings 1st - 10th. Formal Attire.

Pony Hunter Classic 386 $50 $500

Refer to USEF HU 145. To be eligible, the pony must have entered, shown and completed the course in at least TWO classes in the Pony Hunter Section. Open numerical judging
system will be used. USEF bonus points for the Pony Hunter classic will be awarded according to USEF Rule HU 145. Minimum of SIX (6) ponies must compete to fill.

Placings 1st - 8th. Formal Attire.

River City Non Pro Hunter Classic 387 $45 $300
Open to junior/amateur/ rider/horse combinations who have shown in at least TWO classes in ring 2 at this show. Fence heights not to exceed 2’6”. No combinations. Open
numerical judging system will be used. Minimum of EIGHT (8) horses must compete to fill. Placings 1st - 10th.

Mason Smiley Non Pro Hunter Classic 388 $50 $350

Open to junior/amateur/ rider/horse combinations who have shown in at least TWO classes in ring 2 at this show. Fence heights not to exceed 2’9”. No combinations. Open
numerical judging system will be used. Placings 1st - 10th. Minimum of SIX (6) horses must compete to fill.

Adult Amateur Hunter Classic 389 $50 $500

To be judged on performance and soundness, suitability and manners to count. Horses must have completed the course in at least TWO classes in the same section in accordance
with USEF Rule HU145. The twelve horses with the highest scores from the First round will return to jump a second round over a different course. Each of the two rounds will
count Fifty percent (50%). The scores of the twelve horses in the second round will be added to the First round scores and placed in order of their total score for the two rounds.
Proper attire required. Three riders must complete the course in order for points to count. Ifless than 6 riders in each section, the class will be combined with the Children’s Classic.
To be shown over a course of 8-10 jumps not to exceed 3} with spreads to 3. Min. total of SIX (6) horses must compete to fill. Placings 1st - 10th. May combine with Children’s
Classic. Formal Attire.

Children’s Hunter Classic 390 $50 $500

To be judged on performance and soundness, suitability and manners to count. Horses must have completed the course in at least TWO classes in the same section in accordance
with USEF Rule HU145. The twelve horses with the highest scores from the First round will return to jump a second round over a different course. Each of the two rounds will
count Fifty percent (50%). The scores of the twelve horses in the second round will be added to the First round scores and placed in order of their total score for the two rounds.
Proper attire required. Three riders must complete the course in order for points to count. Ifless than 6 riders in each division, the class will be combined with the Adult Amateur
Classic. To be shown over a course of 8-10 jumps not to exceed 3’ in height with spreads to 3> Min. total of SIX (6) horses must compete to fill. Placings 1st - 10th. May combine
w/ Adult Classic. Formal Attire.

Mid States Hunter Classic, Encore Only 393CC $125 $2000

Open to all horses and ponies otherwise qualified. Traditional, two round classic over two different courses with a choice of : 2’67, 2’9", 3°0”, 3’3", 3’67, 3’9”. Open numerical scoring
with top 12 returning for 2nd round. Minimum of 8 horses must compete to fill. Formal Attire. Does not count for national or zone points.

UEE Poise & Brillance Hunter Classic - Summer Only 392 $275 $5000

Prize Money: 1st-30% 2nd-22% 3rd-14% 4th-9% 5th-7% 6th-6% 7th-5% 8th-4% 9th-2% 10th-1% 11th-R 12th-R

Open to all horses and ponies otherwise qualified. Open numerical scores for two rounds over two different courses, with a choice of 2°6”, 2’9”, 3} 3’3", 3’67, 3’9” for both rounds.
First round emphasizes Poise, style, quality and soundness. At the end of the First round, if the 2nd round is commenced immediately, 5 points will be added on top of the First round’s
base, open numerical score for demonstrating additional Poise. A rider may opt to come back at the end of their height group for their second round, but would not then receive those 5
points. The2’6” horses will have four, 2’8” options; 2’9” horses will have four, 3’1” options; 3’ horses will have four 3’2” options; 3°3” horses, will have four 3°5” options; 3’6 horses, will have
four 3°8” options: 3’9” horses will have four 3’11” options. Each higher option jumped in the First round results in an additional 1 point added to the base, open numerical score. Second
Round, also with open numerical system, emphasizes Brilliance, expression, cleverness and soundness. Each higher option jumped in thisround resultsin 1 pointadded to the base, open
numerical score. Inadditional, 0-10 more points may, at the judges’ discretion, be rewarded for Brilliance, and then also added on top of the second round base score. Highest COMBINED
total scores from both of the two rounds places First, and so forth, and will be pinned and announced. Horses not to jog, with soundness considered in the performance of each round
and reflected in the judges’ scores accordingly. Minimum total of EIGHT (8) horses must compete to fill. Formal Attire. *These classes do not count for National or Zone HOTY points.

UEE Poise & Brillance Hunter Classic - Fall Only 393 $125 $2000

Prize Money: 1st-30% 2nd-22% 3rd-14% 4th-9% 5th-7% 6th-6% 7th-5% 8th-4% 9th-2% 10th-1% 11th-R 12th-R

Open to all horses and ponies otherwise qualified. As described above, two rounds for all horses over two different courses with a choice of 2°6”, 2°9”, 3, 3°3”, 3’6", 3’9” for both
rounds. Minimum of EIGHT (8) horses must compete to fill. Formal Attire.



Section/Class Class # Class Fee Prize $

USHJA National Hunter Derby - Spring Only 394 $175 $2500
Prize Money: 1st $750 - 2nd $550 - 3rd $325 - 4th $200 - 5th $150 - 6th $125 ~ 7th $100 - 8th $75 - 9th $75 - 10th $50 - 11th $50 - 12th $50

USHJA National Hunter Derby - Summerfest Only 395 $295 $5000

Prize Money: 1st $1500 - 2nd $1100 - 3rd $650 - 4th $400 - 5th $300 - 6th $250 - 7th $200 - 8th $150 - 9th $150 - 10th $100 - 11th $100 - 12th $100

The USHJA National Hunter Derby is open to all horses and ponies; however distances will not be adjusted for ponies. For complete specifications see USEF Rule Book HU189 and
the USHJA Programs Department. (Available on the USHJA website.) Class to consist of a two round format, scored by two judges who sit together. The numerical scores from
each round will be added together to get the overall point total for each horse. Round One will be a Hunter Classic Course - to consist of a minimum of ten obstacles, fence heights
3’ with four option fences set at 3’5”. The Second round is the Handy Hunter Round - a minimum of eight obstacles, fence height 3’ with four option fences set at 3°5”. A minimum
of twelve entries, including horses tied for twelfth place, must return for round two, if available. Final placings will be decided by adding together the scores from the two rounds.
All riders from the top eight placing horses (or their designated representative) must ride for ribbons in order to receive prize money. Riders, owners and trainers must be current,
active members of the USEF and USHJA before the start of the class. HORSES MUST BE RECORDED WITH THE FEDERATION AND REGISTERED WITH THE USHJA PRIOR
TO THE START OF THE CLASS. Zone bonus points will be awarded to each horse’s respective hunter section as declared at the time of entry. Points accrued by horses shown
by professionals may be awarded to the declared Pre-Green section or Performance Hunter 3’3”. Points accrued by horses shown by Juniors or Amateurs will be awarded to the
applicable Children’s, Pony, Adult Amateur or Amateur-Owner 3’3” section. National bonus points will not be awarded. Horses/ponies are not required to jog for soundness. Any
unsoundness during the competition will be reflected in the judges’ scores. Formal attire is required per HU 127; in additional hunt colors coat or financial sponsor or team coat
is permitted. SPECIAL REQUIREMENTS OF THIS CLASS In order for National Hunter Derby points to be awarded, a USHJA Exhibitor Declaration form must be completed and
submitted to the Horse Show Office at least one hour prior to the start of the class. If the Declaration Form is not received, riders/horses will receive no points for the class. During
the two phases of the class, all horses entered must be ridden only in the designated National Hunter Derby warm up area(s) wearing their competition number. This includes
horses simultaneously entered in another class, if any. Entered horses ridden or schooled elsewhere on the competition grounds or NOT wearing their competition number will be
eliminated from competing in the classic and the entry fee will be forfeited.

Congratulations
on your Success!

[a)
§

TRICIA BOOKER/USHJA ARCHIVES

USHJA wishes the competitors of the Zone Horse of the Year
Championship a safe and successful event.

UNITED STATES USHJA

HUNTER JUMPER ASSOCIATION"
(859) 225-6700 | USHJA.org




2016 USHJA ZONE 6 HANDY HUNTER CHALLENGE at Mid States Summer Show i

Class 397 $500 Children’s /Adult Amateur S H I A
Class 398 $500 Junior/Amateur
No entry fee. The Prize Money shall be distributed 30% for 1st, 22% for 2nd, 15% for 3rd, 10 % for 4th, 7% for Sth, 6% for 6th, 5% for 7th and 5% for §th.

Derbies and Hunter Classics. The USHJA Zone 6 Handy Hunter Challenge judging will place emphasis on 4 horse or pony that is maneuverable, obedient, and looks like they would be a pleasant ride
in the show ring or hunt field. Most of all, while they may carry pace and show brilliance, they should look like they are a suitable mount for the non-professional rider. Additional judging specifica-
tions are provided in Section IV below. Different elements that may be part of a handy course include, but not limited to, fences ridden at a hand gallop, a roll back and a trot fence. The class may not
be appropriate for a green horse or novice rider.

The USHJA Zone 6 Hunter Committee shall provide $1,000 of prize money to a maximum of six (6) Handy Hunter Challenges which will be held at a limited number of competitions within the Zone,
Each of these six Challenges will consist of one at 2'9” (The Children’s/Adult Amateur) and one at 3°0” (The Junior/Amateur,) Participants in this class will not accrue points for the USHJA Zone
Horse of the Year standings nor USHJA Stirrup Cup standings.

I. CLASS SPECIFICATIONS- CHILDREN’S/ADULT AMATEUR

1. All Challenges will be held as a one round Handy Hunter class.

2. A minimum of ten (10) fences shall be set at 2°9” in height with spreads not to exceed the fence height.

3, There will be three (3) high option fences set at 3°0” in height with spreads not to exceed the fence height.

4. Formal attite is requested, but not requited.

3. The class must be run in accordance with HU122.6 and include at least one (1) in and out, a bending line, a long approach to a single oxet, and a trot fence. The use of natural obstacles is encout-
aged, but not mandatory.

IL ELIGIBILITY

1. Open to junior and amateur riders (certification required) whose home Zone of record is Zone 6, and who are Active members of USEF and USHIA before the statt of the Handy Hunter Challenge.
2. Horses must be registered with USHJA in order to participate.

I1L. RESTRICTIONS

1. Riders may onlv compete on one horse or pony per Handy Hunter Challenge.

2. Riders entered in the Handy Hunter Challenge may not cross enter into any other class held at the same competition where the height of fences exceeds 3°17 (.95m.)

3, Professionals are not eligible to compete in the Handy Hunter Challenge.

4. Horses ridden in the Handy Hunter Challenge may compete with a ditferent rider in other classes that exceed 3°0” in height at the same competition.

3. Riders entered in either height of the Handy Hunter Challenge may not cross enter, at the same show, into a USHJA National Hunter Derby.

6. Riders may not cross enter, at the same show, between the Children’s/Adult Amateur Handy Hunter Challenge and the Junior/Amateur Handy Hunter Challenge.

7. 1f there are fewer than 3 entries in the Children’s/Adult Amateur Challenge, it may be combined with the Junior/Amateur Challenge.

L. CLASS SPECIFICATIONS- JUNIOR/AMATEUR

1. All challenges will be held as a one round Handv Hunter class.

2. A minimum of ten (10) fences shall be set at 3°0” in height with spreads not to exceed the fence height.

3. There will be three (3) high option fences set at 3°3” in height with spreads not to exceed the fence height.

4. Formal attire is requested, but not required.

3. The class must be run in accordance with HU122.6 and include at least one (1) in and out, a bending line, a long approach to a single oxer, and a trot fence. The use of natural obstacles is encour-
aged, but not mandatory.

Il ELIGIBILITY

1. Open to junior and amateur riders (certification required) whose home Zone of record is Zone 6, and who are Active members of USEF and USHIA before the start of the Handy Hunter Challenge.
2. Horses must be registered with USHJA in order to participate.

III. RESTRICTIONS

1. Riders may only compete on one horse or pony per Handy Hunter Challenge.

2. Riders entered in the Handy Hunter Challenge may not cross enter into any other class held at the same competition where the height of fences exceeds 3°7” (1.10m).

3. Professionals are not eligible to compete in the Handy Hunter Challenge.

4. Horses ridden in the Handy Hunter Challenge may compete with a ditferent rider in other classes that exceed 3°0” in height at the same competition.

5. Riders entered in either height of the Handy Hunter Challenge may not cross enter, at the same show, into a USHJA National Hunter Derby.

6. Riders may not cross enter, at the same show, between the Children’s/Adult Amateur Handy Hunter Challenge and the Junior/Amateur Handy Hunter Challenge.

7.1f there are fewer than three entries in the Junior/Amateur Challenge, it may be combined with the Children’s/Adult Amateur Challenge

IV. JUDGING (FOR EACH SECTION)

1. The Handy Hunter Challenge may be officiated by one (1) or two (2) USEF “R™ Hunter licensed judge(s). The judge must be in good standing with the USEF and USHIA.

2. The Handy Hunter Challenges shall be judged and numerically scored on quality, movement, jumping style, handiness, manners and way of going. Pace and brilliance are to be rewarded, but judges
should remember these horses should also exhibit suitability for the level of their rider.

3. Each horse-and-rider combination will receive a numerical base score. In addition, they will receive one point for every high option jumped without a knock down; and a Handy Bonus Score con-
sisting of zero (0) to ten (10} points for the handiness of the round. The three scores and the total score must be announced separately.

4. The judging panel may not award the same base score to any two competitors in the class unless a competitor’s score is below the cut-off score.

5. All ties will be broken by the base score of the judging panel, before adding height and/or handy bonus points.



JUMPERS

Management reserves the right to change jumper tables, after due notice to exhibitors. Jump orders will be computer drawn.
Ties other than for first place shall have time be the deciding factor.

The Points Method in JP 110.2 will be used for determining jumper championships.

Stake Classes are awarded bonus points and such classes’ points may be used to break ties for championships.

Horses must compete in at least 1 or 2 other classes in the section to be eligible for stake classes, see class specifications.

The order of go for the first class each day will be posted the night before.

Nominations

All horses showing in 1.15m and above Jumper Classes, EXCEPT CHILDREN’S/ADULT CLASSES must pay a nominating
fee of $135 paid by the closing date of entries or $150 after closing date. (Encore = $110/$125) Once a horse is nominated, it
becomes entitled to compete in any jumper class for which it is eligible, upon payment of the showing fee for said class.

USEF Jumper Heights
0.70 m = Fences 2°3” in height 1.20 m = Fences 3’117 in height
0.75 m = Fences 2’5” in height 1.25 m = Fences 4’1” in height
0.80 m = Fences 2’7” in height 1.30 m = Fences 4’3” in height
0.85 m = Fences 2’9” in height 1.35 m = Fences 4’5” in height
0.90 m = Fences 2’117 in height 1.40 m = Fences 4’7” in height
0.95 m = Fences 3’1” in height 1.45 m = Fences 4’9” in height
1.00 m = Fences 3°3” in height 1.50 m = Fences 4’117 in height
1.05 m = Fences 3°5” in height 1.55 m = Fences 5’17 in height
1.10 m = Fences 3°7” in height 1.60 m = Fences 5°3” in height
1.15 m = Fences 3°9” in height 1.65 m = Fences 5°5” in height

All courses require a minimum of three obstacles in which the spread exceeds the height by 5 cm (2”) up to 15 cm

(6”) wider than the height. At least three out of the eight efforts must be spreads. (see JP122.7) Any full width square

oxer may be set 5 cm (2”) lower than the height indicated. (Minimum speeds 350 m per minute unless otherwise stated.)

Standard jumping attire, see JP 111.9¢, is the minimum requirement for riders unless otherwise stated in class descriptions.
Proper attire requested for Bonus Stake classes and Classics.

Section/Class Height Class # Class Fee Prize $ per class
Jumper Division See schedule for jumper tables
Warm Up Jumper all heights 900, 901, 902 $35

Time permitting, this class will remain open as long as reasonable, pending the schedule. Competitors have 60 seconds from the sounding of the tone to jump the course or
portions thereof. Fences must be jumped in the correct direction as flagged, but in any order, and may be repeated. After 60 seconds the tone will sound again, and the com-
petitor must immediately stop jumping and leave the ring in a timely manner. Management may decide to close this class at the conclusion of any class with which it is being
run concurrently. No prize or ribbon. A horse may compete in Warm Up Jumper, at each height group, once per day.

Do Over Jumper all heights 910,911, 912,913,914 $40 -

Time permitting and only when there is an open gate; this class will remain open as long as reasonable, pending the schedule. Competitors may re-ride the current course, but
NOT the jump off, if any, for that course. All other usual Jumper rules apply. Management may decide to close this class at the conclusion of any class with which it is being
run concurrently. No prize or ribbon awarded for this class.

.75 and .80m Jumper .75m 401, 403, 1403 $490 -
.75 and .80m Jumper .80m 402, 404 bonus $40 -
.85 and .90m Jumper .85m 405, 408, 409 bonus, 410 $40 -
.85 and .90m Jumper .90m 406, 407 $40 o

Not all classes at all shows, check schedule.

.95m Jumper .95m 411, 412,413,414, 415 bonus $40 -

Not all classes at all shows, check schedule.

1.0m and/or 1.05m Jumper 1.0m 416,417, 419 bonus $40 -
1.0m and/or 1.05m Jumper 1.05m 418 $40 -
1.10m Jumper 1.10m 420, 421, 422,423 $40 -
1.10m Jumper 1.10m 424 bonus stake $55 $300

Horses must have competed in ONE (1) other class in this section to be eligible for Stake Class, not all classes at all shows, check schedule.



JUMPERS

Section/Class Height Class # Class Fee Prize $ per class
| Jumper Division See schedule for jumper tables

1.15m Jumper 1.15m 425, 426 $45 $100

1.15m Jumper 1.15m 427 Blue Ribbon, no pts. $45 S

1.15m Jumper 1.15m 428 bonus stake $55 $350

Horses must have competed in ONE (1) other class in this section to be eligible for Stake Class

1.20m and/or 1.25m Jumper 1.20m 429 $50 $200

1.20m and/or 1.25m Jumper 1.20m or 1.25m 430, 431 $50 $200

1.20m and/or 1.25m Jumper 1.25m 432 bonus stake $55 $300

Horses must have competed in ONE (1) other class in this section to be eligible for Stake Class

USHJA LowPony Jumper 950r 1.0 m 1433, 1434, 1435 $40 00000 -

Follows USEF Pony Jumper Rules (Jp111) Final obstacle of all combinations in pony jumper classes may not be spreads.

Pony Jumper 1.05m or 1.10m 433,434, 435, 436 $40 0000 -

Open to ponies 14.2 and under in height, ridden by an individual who has not reached his/her 18th birthday. (JP 118.4). A measurement card is required, Pony jumpers may
not be ridden by an adult in any division at the same competition. Riders competing in the pony jumper section cannot compete in any section, at the same show, in which
they are required to jump fences higher than 3’7”. (Exception: Children’s Jumpers). Final obstacle of all combinations in pony jumper classes may not be spreads. Not all

classes at all shows, check schedule.

Modified &/or Pre-Childrens Ad. Jumper .85m 470,471, 472 $40 00000 -

Low Children’s Adult Am. Jumper 1.0m 437,438 $40 00000 -

Low Children’s Adult Am. Jumper 1.0m 439 bonus stake $50 $300

Low Children’s Adult Am. Jumper 1.0m 439 bonus stake $50 $250 Encore
Horses must have completed in ONE (1) other class in this section to be eligible for STAKE Class

Progressive High Children’s/Ad. Am Jumper 1.050r 1.10m 440, 441 $45 $100
Progressive High Children’s/Ad. Am Jumper 1.10m 442 bonus stake $55 $300

Horses must have completed in ONE (1) other class in this section to be eligible for STAKE Class

High Children’s/Adult Amateur Jumper 1.15m 443,444 $50 $150
High Children’s/Adult Amateur Jumper 1.15m 445 bonus speed stake $55 $300
NAL High Child./Ad. Am. Jmp. Classic ~1.10mor 1.15m 446 $125 $1500

To be conducted and scored under Table II, 2(b). Minimum total of FIVE (5) horses must compete to fill. To be eligible, a horse must have COMPETED in at least any
TWO (2) other Children’s or Adult Amateur Jumper classes at this show.

Jr A/O Young Rider Jumper 1.20m or 1.25m 447, 448* $55 $200
Jr A/O Young Rider Jumper 1.20m 449 $55 $200
Jr A/O Young Rider Jumper 1.25m 450 bonus stake (not at Encore) $65 $400
Jr A/O Young Rider Jumper 1.30m or 1.35m 1447, 1448*, 1449 $55 $200
Jr A/O Young Rider Jumper 1.30m or 1.35m 1450 bonus stake (not at Encore) $70 $600
Jr A/O Young Rider Jumper 1.40m or 1.45m 453, 454*, 455 $65 $500
Jr A/O Young Rider Jumper 1.40mor 1.45m 456 bonus $145 $1000
Horses must have completed in ONE (1) other class in this section to be eligible for STAKE Class *Not at Spring & Summerfest

Jr A/O Jumper Classic 1.25mor 1.35m 452 $135 $1500

Open to Juniors and Amateur-Owners as defined by USEE. To be conducted and scored under Table II, (2a/b). To be eligible, a horse must have COMPETED in at least
ONE (1) other Junior/Amateur-Owner/YR Jumper classes at the same show. Minimum total of SIX (6) horses must compete to fill. 1.25m goes first.

Thoroughbred Jumper (USEF & Take2) 1.0m 475, 476, 477 $40 00

Open to all Thoroughbreds verified by Jockey Club registration papers or lip tattoo number or a letter from the Jockey Club verifying the horse’s identity.



Open Jumper 1.30m or 1.35m 457 $60 $300

Open Jumper 1.30m 458%, 459 $75 $400
Open Welcome Stake, spring & fall 1.35m 460 $140 $2000
Open Welcome Stake, summer shows 1.35m 460 $145 $3000
Open Welcome Stake, Encore 1.35m 460 $95 $1000
*Not at Spring & Summerfest

5 Year Old Young Jumper 1.10m 700 $40 0 -
6 Year Old Young Jumper 1.20m or 1.25m 701 $40 $500
7 Year Old Young Jumper 1.20m or 1.25m 702 $40 $500

Class 461A  BARB AHRENS MEMORIAL SPRING GRAND PRIX Table II, 2(a)

To be Eligible, horses must have competed in ONE (1) of the following classes: 449, 450, 453, 454, 455, 459 or 460.

In class 461A, if possible, 5 horses must separate any two horses shown by the same rider. The order of go will be drawn at noon
at the secretary’s office on the day of the class. All participants MUST be Formally Attired.

Late nomination fee if not declared by 5:00 p.m. day prior to the event.

Prize $ First Round Start Fee/Height Late Nom* Ist 2nd  3rd 4th  5th 6th 7th 8th 9th 10th
$15,000 min. 8/ $375  1.35m $150 $4500 3000 2250 1350 900 775 725 650 475 375

Class 461 MID STATES GRAND PRIX Table II, 2(a)

To be Eligible, horses must have competed in ONE (1) of the following classes: 449, 450, 453, 454, 455, 459 or 460.

In class 461, if possible, 5 horses must separate any two horses shown by the same rider. The order of go will be drawn at noon at
the secretary’s office on the day of the class. All participants MUST be Formally Attired.

Late nomination fee if not declared by 5:00 p.m. day prior to the event.

Prize $ First Round Start Fee/Height Late Nom* Ist 2nd  3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th
Summer Shows
$20,000 min.10A $425 1.35-1.40m $175 $6000 4200 2550 1675 1200 975 850 700 550 450 425 425

Fall
$15,000 min. 8/ $375 1.35m $150 $4500 3000 2250 1350 900 775 725 650 475 375

A(If less than 8 legitimate entries in Spring and Fall and 10 in Summer Shows, class will be $10,000 and $15,000 respectively.)
A(timer walks &/or non-legitimate entries to inflate numbers, not to count in calculation of number competing)

Class461 E ~ MID STATES ENCORE GRAND PRIX Table II, 2(a)

To be Eligible, horses must have competed in at least ONE other class at 1.25m or above,or 461 of the 2016, Summer Show, (the
Mid States G.P.) Also, horses must arrive, then remain on the show grounds a minimum of 24 hours prior to the Grand Prix.

In class 461, if possible, 5 horses must separate any two horses shown by the same rider. The order of go will be drawn at noon at
the secretary’s office on the day of the class. (FORMAL Jumping Attire, JP 111.9a. is REQUIRED.)

Late nomination fee if not declared by 5:00 p.m. day prior to the event.

Prize $ First Round Start Fee/Height Late Nom* Ist 2nd  3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th
$20,000 min.10A  $425 1.35-1.40m $175 $6000 4200 2550 1675 1200 975 850 700 550 450 425 425

A(If less than 8 legitimate horses compete in Spring and Fall, classes will be $ 7,500.)
(If less than 10 legitimate horses compete in Summerfest, Summer, & Encore Shows, class will be $10,000.)
(timer walks &/or non-legitimate entries to inflate numbers, not to count in calculation of number competing)



OPPORTUNITY
Not at Encore Show.

Entrants in Opportunity classes only, are not required to have USEF/USHJA membership, pay show pass fees or other Federation
fees, and their mounts are not required to be registered/recorded with USHJA or USEF respectively, but are required to pay all
other fees. If riders or horses enter ANY classes at the show, OTHER than Opportunity classes, they ARE required to have all nec-
essary memberships and requirements, and pay all required Federation fees. Riders in Opportunity classes may not show in any
USEEF rated classes. Riders may cross enter into unrated classes for which eligible, if the height of fences does not exceed 2°6”, but
horses and riders must then have USEF/USHJA memberships or pay the show pass fees, and they must pay the drug, zone, and
any other, required USHJA/USEEF fees.

o If the rider has EVER shown in any USEF rated Hunter, Jumper or Hunt Seat Equitation class (Zone pointed or regular) they
are ineligible to show in Opportunity classes. For questions, please check with the show secretary.

« Only the top ten INHJA approved shows for riders in each section, count toward INHJA year-end awards.

« Entries must show in at least three MHJA approved shows to be eligible for a MHJA year-end award.

« For the Opportunity classes, attire may consist of proper hunter/jumper show attire or the following: breeches with paddock
boots and half chaps; jodhpurs with paddock boots; or breeches and boots. Jumpers may wear a polo shirt or other shirt with
sleeves and a collar. Hunter/Equitation riders may wear a shirt with tie or a show shirt with a choker. Depending on the
weather, they may wear a close fitting sweater, jacket or vest. All riders must wear SEI/ASTM approved head gear.

« Eligibility for year-end awards from the INHJA, requires an INHJA membership of “Reach Out” level or above.

Points will count from shows approved for such, by the INHJA.

« To be eligible for year-end award from the MHJA, you will need to join the MHJA as a competition member to be
eligible for points judged on the rider (equitation classes). For points to count in the hunter and jumper classes,
the OWNER of the horse must be a Competition member of the MHJA.

Division/Class Height Class # Class Fee
Opportunity Shortest Stirrup Showmanship Class (10 years & Under only) ~  ----- 500 $15
Opportunity Shortest Stirrup / Intro EQ Walk/Trot Class - 501 $15
Opportunity Shortest Stirrup / Intro EQ Walk/Trot/Canter Class ~ ----- 502 $15
Opportunity Shortest Stirrup / Intro EQ Ground Poles - 503, 504 $15
Opportunity Shortest Stirrup Hunter Micro Cross Rails 127 505, 506 $15
Opportunity Next Step EQ X-Rails 127 507, 508 $20
Opportunity Next Step EQ 18” OR 21~ 18” or 21”7 509, 510 $20
Opportunity Next Step EQFlat 511 $20
Opportunity Modified Intermediate Equitation Over/Fences 2’37267 512,513 $20
Opportunity Modified Intermediate Equitation Flat - 514 $20
Opportunity Equitation Medal 2’3" or 2°6” 515 $20
Ticketed, 90 second, Opp. ] Schooling: (may jump any/all jumps in flagged direction) $10
Opportunity Jumper Table IV, 2 (b) .650r.70m 516 $20
Opportunity Jumper Table IV, 1 .650r.70m 517 $20
Opportunity Jumper Table IV, 2 (b) .650r.70m 518 $20
Ticketed, 90 second, Opp. ] Schooling: (may jump any/all jumps in flagged direction) $10
Opportunity Jumper Table IV, 1 70 or.75m 519 $20

Brian Cudmore Memorial Sportsmanship Award
This perpetual trophy, will be presented this year at the Mid States Fall Horse Show to a participant who
demonstrates the qualities of sportsmanship, including love of the sport, respect for horses and ponies, leader-
ship/positive role model, perseverance and grace. The Brian Cudmore Memorial Sportsmanship Award will be
presented to a participant, exhibitor, owner, trainer, or spectator. This award will be presented before the Mid
States Grand Prix on Saturday evening.

The 2015 winner was Gail Dwyer, congratulations!
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Big time quality, small town charm.

2016 Horse Shows

April 21-24, 2016
June 1-5, 2016
July 20-24, 2016
September 1-4, 2016

September 7-11, 2016

www.urbanequineevents.com

Dave Anderson
Equitation Trophy

Given by the Dwver and Urban Families in honor
of Dave's 40+ years of service to the equine industry

All juniors are clibible. All equitation and
medal classes from all 2016 Mid Siates and
Urban Equine Events horse shows to count.

2015
Winner:
Kari
Fossum
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SUPER 8 OF MASON CITY
WELCOMES MID STATES
HORSE SHOW

Stop in or call for special pricing

Indoor Pool and Spa
SuperStart® Breakfast
Large Vehicle Parking
Free Wi-Fi

3010.4th St SW - Wason Gity, 1A 50401 |
(641) 423-8855

SUFERB.CON | 1.800.800.5000 | "WrRHM
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Equestrian Services

Providing show support 1o Hunter Numper and Datssage ciresits-

We build jumps, provide crew, and consulting services.
We are proud to be a part of:
Mid States Horseshows and U.E.E.
Cedarhollowfarm69@yahoo.com
Kevin Booth 218-343-2141




USHJA ZONE HOTY CHAMPIONSHIP

A USHIJA Zone Horse of the Year Championship is designed to reward participants in the USHJA Zone Horse of the Year Program by providing them with the
opportunity to earn Championship Points.

o AUSHJA Zone HOTY Championship may be held based upon the recommendation of the applicable Zone Committee and Working Group, and subject to the
approval of the Executive Director.

o USHJA Zone Horse of the Year Championship competitions are open to all competitors unless a Zone has specifically created qualifying criteria and provided it
to USHJA. In order to earn Zone Championship Points, the owner of the horse/pony must reside within the Zone. Horse owner, rider and trainer must be Active/
competing members of USEF and USHJA and horses must be have a USEF annual or Life recording and USHJA registration in order to earn points.

o |f a section held at a USHJA Zone Horse of the Year Championship is open to all competitors, then the Competition Management is responsible for placing the class
a second time including only those who are Zone members. These second set of results must be submitted to USEF as a part of the full competition results.

o Each USHJA Zone Horse of the Year Championship must offer a minimum of 50% of the applicable Zone Horse of the Year Awards sections.

= Hunter sections must be offered with a minimum of two over fences classes and one under saddle class as defined in HU147. If offered in the section format,
then Management may designate classes of an existing section that will count for the USHJA Zone Championship Points. Additional classes are not required
to be held for the USHJA Zone HOTY Championships. Eligible exhibitors that place 1st-8th in each class will receive Zone HOTY Championship Points. Zone
HOTY Championship Points will be awarded for Champion and Reserve Champion.

= Hunter Sections may also be offered in a Classic format with two over fences rounds. If offered in this format then eligible exhibitors that place 1st-8th in the
second round of the Hunter Classic will receive Zone HOTY Championship Points.

= Jumper sections may be offered as two or three individual classes. If offered in this format then Management may designate classes of an existing section
that will count for the USHJA Zone Championship Points. Additional classes are not required to be held for the USHJA Zone HOTY Championships. Eligible
exhibitors that place 1st-8th in each class will receive Zone HOTY Championship Points.

= Jumper sections may also be offered in a two round/one jump-off Classic format. If offered in this format then eligible exhibitors that place 1st-8th for the
championship overall placings in the Classic will receive Zone HOTY Championship Points.

m Equitation sections must be offered in a section format with two over fences and one under saddle class. Management may designate classes of an existing
section that will count for the USHJA Zone Championship Points. Additional classes are not required to be held for the USHJA Zone HOTY Championships. Eli-
gible exhibitors that place 1st-8th in each class will receive Zone HOTY Championship Points. Zone HOTY Championship Points will be awarded for Champion
and Reserve Champion.

A minimum of 50% of the sections to be offered include the following: High Performance Working Hunter, Performance Working Hunter 3'6”, Performance Working

Hunter 3’3", Green Working Hunter (1st and 2nd Year), Regular Conformation Hunter, Green Conformation Hunter, Small Hunter, A/O Hunter 3'6” (18-35, 36+)

A/0 Hunter 33" (18-35, 36+), Small Junior Hunter 3'6” (15 & under, 16-17), Large Junior Hunter 3'6” (15 & under, 16-17), Junior Hunter 3’3", Pony Hunter

(Small, Medium, Large), Green Pony Hunter (Small/Medium, Large), Children’s Pony Hunter, Children’s Hunter Horse (13 & under, 14-17), Adult Amateur Hunter

(18-35, 36-49, 50+), Pre-Green, Thoroughbred Hunter, Age Group Equitation, 1.20/1.25 Junior Jumper, 1.20/1.25 Amateur Owner Jumper, 1.30/1.35 Junior Jump-

er, 1.30/1.35 Amateur Owner Jumper, 1.40/1.45 Junior Jumper, 1.40/1.45 Amateur Owner Jumper, Low Children’s/Adult Amateur Jumper, High Children’s/Adult

Amateur Jumper, 5 Year Old Jumpers, 6 Year Old Jumpers, 7/8 Year Old Jumpers, Pony Jumper, Thoroughbred Jumper, Hunter Breeding (Yearling, 2 Year Old, 3 Year

0ld), Pony Hunter Breeding (Yearling, 2 Year Old, 3 Year Old), and Side Saddle (Hunter Under Saddle, Hunter Hack, Over Fences).

o A'minimum of 3 exhibitors must compete in order for the Zone HOTY Championship Points to be awarded. The definition of compete for Hunters and Age Group
Equitation is in accordance with HU132 and the definition of compete for Jumpers is in accordance with JP133.

o |f the competition charges exhibitors an extra fee (“Armband Fees”) to compete in the Zone HOTY Championship, a minimum of 3 exhibitors must pay the
additional fee and compete in order for Zone HOTY Championship Points to be awarded.

HUNTER JUMPER EQUITATION HUNTER BREEDING
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(Section Format) | (Classic Format) (Section Format) | (Classic Format) each class each class
1 40 1 10
1 40 80 1 40 80 5 m ; .
2 30 60 2 30 60 3 20 3 1
3 20 40 3 20 40 2 7 1 3
4 12 24 4 12 24 : 10 : ;
5 10 20 5 10 20 e 3 : 1
6 8 16 6 8 16
7 6 12 1 6 Best Young Horse/
7 6 12 8 4 Best Young Pony 10
8 . 8 8 4 8 Champion | 80 Champion
Champion 80 Champion N/A-Jumpers Rese,r] " 18 Best Young Horse/
Reserve 48 Reserve | N/A-Jumpers BeStRYUUﬂg Pony 6
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HUNTERS/EQUITATION

Champion and Reserve Championship Points will be given to the Zone HOTY Championships sections that follow HU148. Champions

will receive 80 Championship Points for each section completed and Reserve Champions will receive 48 Championship Points. UNITED STATES SH]A

JUMPERS HUNTER JUMPER ASSOCIATION"
Low Children’s/Adult Amateur Jumpers, High Children’s/Adult Amateur Jumpers and Thoroughbred Jumper will receive points from the

Zone HOTY Championship Point Chart excluding Champion and Reserve points.

1.20/1.25 Junior Jumper, 1.20/1.25 Amateur Owner Jumper, 1.30/1.35 Junior Jumper, 1.30/1.35 Amateur Owner Jumper, 1.40/1.45 S H]A

Junior Jumper, 1.40/1.45 Amateur Owner Jumper, Pony Jumpers and Young Jumpers will be based on one point for every dollar won

unless no money is awarded and then these classes will receive the points from the Zone HOTY Championship Point Chart excluding ZON E

Champion and Reserve points.
For more information on the Zone HOTY Championships, please visit www.ushja.org or call (859) 225-6700.
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EMERGING ATHLETES PROGRAM
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REGIONAL TRAINING SESSION

2
2
Quail Run

Horse Centre

Welcomes Top International Rider and Clinician

Candice King
June 26-30, 2016

+« 13 Nations Cup Appearances
* Top placing in numerous CSIO5* events

e USHIA Certified Trainer and EAP/TCP Approved Clinician

Advance your skills! Riding! Horsemanship! Stable Management!

“The adventure begins...
Each year, hundreds of young riders apply to the Emerging Athletes Program in hopes of furthering their education,

not only as riders, but as complete horsemen. The EAP was created specifically to provide opportunities for those
young riders to advance their education, as they strive to become knowledgeable horsemen within the hunter/
jumper community, which may or may not include a career in the horse industry.” —ushja.org

Join Us! For this excellent educational opportunity

APPLY TODAY'!

Apply at www.ushja.org under Programs: EAP**
*Must not have reached 21" birthday before December 1, 2015.**Eligibility requirements on website.
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Timeless Farm
Hunters & Jumpers

Lessons, Training, Showing, Boarding
Timeless Farm North ~ 7431 Village Edge Rd, Arena, WI
Hunter Jumper Schooling Show Series 2016

Timeless Farm South ~ 9449 SW 105 ST, Ocala, FL
HITS Ocala Accommodations, Equestrian Vacations

*TOP HOLSTEINER BLOODLINE FROZEN SEMEN AVAILABLE*

~ ON SITE MAGNAWAVE PULSED ELECTRO MAGNETIC FIELD THERAPY FOR
EQUINE, CANINE, AND HUMAN ~

Stephanie Veloff-Histed is a USHJA Certified Trainer, Certified “Magna Wave”
Pulsed Electro-Magnetic Field Therapy Practitioner, Published Author of The
Species Theory (2013), CPR Certified. A Grand Prix level rider, trainer, and breeder,
Stephanie and her students have won numerous Local, Zone, and National
Championships.

TIMELESSFARM.COM
TIMELESSFARMSTEPH@GMAIL.COM

608-575-5508
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1 e, 2016 MHJA MEMBERSHIP APPLICATION
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Welcome to the MHJA! For 2016 there are 2 types of individual memberships:

e Competing Membership: Dues of $60.00 per year. A Competing Member is entitled to receive all the
publications and prize lists, be listed in the directory, participate in MHJA Clinics as a member, and all other
regular member benefits, plus the Competing Member and all horses owned by the Competing Member
will be eligible for MHJA Year-End Awards. In order to be eligible for a year-end award in the hunter or
jumper classes, the owner of the horse must be an MHJA Competing Member. If you are riding a leased
horse, please be sure the owner is an MHJA member in order for points to count. To be eligible for an
equitation award, the rider must be an MHJA Competing Member.

e Non-Competing Membership: Dues of $40.00 per year. A Non-Competing Member is entitled to receive all
the publications and prize lists, be listed in the directory and all other regular benefits, except that the Non-
Competing Membership does not include eligibility for MHJA Year-End Awards.

Both memberships run December 1 to November 30, the same as USEF and USHJA. Membership becomes active on its
postmark date if mailed or date received by a representative of the MHJA if hand delivered. All memberships expire on
November 30, regardless of the date activated. The 2016 membership list will be purged on March 1, 2016. If you have
not renewed or joined by then, you will not receive any more mailings or be listed in the 2016 directory. The MHJA sends
reminders before the March 1 deadline. It is the member’s responsibility to make sure all the membership
requirements are met for eligibility for awards.

For more information, contact: Betsy Kieffer, byllesby@embargmail.com Chair, Membership

2016 MHJA MEMBERSHIP APPLICATION

Check membership type:

[] Individual Competition Membership - Annual: $60.00. Competing members receive all regular benefits

and are eligible for MHJA Year-End Awards in equitation and any horses owned by the member are eligible for
hunter or jumper awards.

[] Individual Sustaining Membership - Annual: $40.00. Sustaining members receive all regular benefits, but are
not eligible for MHJA Year-End Awards.

New [ ] Renew [] If this is a renewal and the 2014 information was correct, you may list just your name below.

Name: Your Age on Dec. 1, 2015:

Parents Name (if under 18):

Farm Name (required only if horses are owned by a farm or company):

Address:

City: State: Zip:

Home Phone: Cell Phone: (Please include area codes)

E-mail:
[] Check here if you have multiple memberships at one address and would like to receive only one mailing.
[] Check here if you do not want to be included in the directory.
Please Mail To:
Betsy Kieffer
17631 82" Way North
Maple Grove MN 55311
Thank you for joining the MHJA for 2016!




IOWANEBRASKAHUNTERJUMPERASSOCIATION
2016  MEMBERSHP APPLICATION

Schooling Show $10.00 - no vote, no points recorded other than
INHJA schooling show recognized classes.

Associate:$30.00-novote, nopointsrecorded

Ihdividual :$45.00 - one vote, points are recorded

Family:$75.00-twovotes,pointsarerecorded

Stable: $100.00-two votes, points are recorded*

Corporation: $100.00 - two votes, points are recorded*

"Family" membership includes all members of afamily at the same address, including any school age
children living away from home to attend school so long as the family home address is his/her legaladdress.
"Stable" and "Corporation" memberships do not include individual members. "Stable" memberships will
receive two prize lists and extra entry blanks.

*In order for points to be recorded, all horses must be entered under the name of the stable or
corporation atall horse shows.

Please check if any of the following apply: Professional New Member
NAME A3 < on 1201/
ADDRESS

CITY,STATE, ZIP

PHONE (include area code) Home Cell

EMAILADDRESS (otherthan voting and rules proposals, all correspondence will be viaemail)

TRAINER STABLE

FAMILY MEMBERSHIPS ONLY - please detail additional members below:
Age on 12/01/

Please make checks payable to NHJA and return form with check attached to:
INHJA c/o Janine Weatherby, 1002 West Mission Avenue, Bellevue, NE 68005

Office useonly: Date Rec'd Total Amount Paid




Mid States Spring, USEF # 3761 A Rated Pony, Junior, Amateur, Green, High Performance C Rated Childrens, Adult Amateur, Pre Green, Hunter Breeding
Mid States Summerfest, USEF & 313621 A Rated Pony, Junior, Amateur, Green, High Performance C Rated Childrens, Adult Amateur, Pre Green, Hunter Breeding

Mid States Summer, USEF # 3504 A Rated Pony, Junior, Amateur, Green, High Performance C Rated Childrens, Adult Amateur, Pre Green, Hunter Breeding
Mid States Encore, USEF # 334426 A Rated Pony, Junior, Amateur, Green, High Performance C Rated Childrens, Adult Amateur, Pre Green,
Mid States Fall, USEF # 6456 A Rated Pony, Junior, Amateur, Green, High High Performance C Rated Childrens, Adult Amateur, Pre Green, Hunter Breeding

~_TRACK POINTS.
CLIMB THE STANDINGS,
AND EARN YEAR-END AWARDS!
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Make your results count toward the USEF Horse of the Year Awards
Program with an annual or lifetime horse recording. Call or email today
to speak with a customer care representative about how to get started.

839 258 2472 // customercare@usef.org
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